Emertimi dhe Forma Ligjore Turi &MZB

NIPT-I K97102203N
Adresa e Selise Vlore

Data e Krijimit
Nr I Rregj Tregetar QKR

Veprimtaria kryesore Ndertimdhe financime ne ndertime

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2012

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri “31.12.2012

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 10.01.2013




Turi &MZB

K97102203N
Vlore
Pasqyra Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
2011 2011
I AKTIVET AFATSHKURTERA 3 362,690,264 158,745,294

1. - Aktivet monetare ‘ 857,206 10,645,148
> Banka 857,206 10,645,148
> Arka 0 0
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 0 0
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 4,541,700 2,203,123
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 1,871,064 1,871,064
> Debitore , Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 223,838
> Tvsh 2,670,636 108,221
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Kliente per Tvsh 0 0
4 - Inventari 348,449,523 137,055,188
> Lendet e para 25,651,767 3,788,042
> Prodhimi ne proces 250,757,832 92,815,657
> Prodhimi ne proces Investitor 21,888,358 21,888,358
> Produkte te gateshme - 0 0
> Mallra per rrishitje 0 0
Tvsh ndertim 50,151,566 18,563,131
5 - Aktivet biliogjike 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8,841,835 8,841,835
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 8,841,835 8,841,835

I AKTIVET AFATGJATA 2,605,882 2,741,068
1 - Financimet financiare afatgjata 0 0
2 - Aktivet Afatgjata materiale 2,605,882 2,741,068
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> makineri e paisje 2,568,549 2,703,735
> Aktivet tjera afat gjata materiale 37,333 37,333
3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale - 0 0
5 - Kapitali aksioner I pa paguar 0 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0 0

2 ||

TOTALI AKTIVEVE (I+1I) o || 365,296,146 161,486,362




Turi &MZB

K97102203N
Vlore
Pasqyra Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
2012 2011
I PASIVET AFATSHKURTRA 332,823,053 155,556,510
1-Derivatet 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 332,823,053 155,556,510
> Te pagushme ndaj furnitoreve 110,178,101 28,641,788
> Te pagushme ndaj punonjesve 203,507 3,577,483
> Detyrime per Sigurimet shogerore 72,114 57,474
> Detyrime Tatimore per TAP - in 22,700 18,800
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 134,976 0
> Detyrime tatimore per T V SH 0 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 0 0
> Te drejta e detyrime shuma te arktuara 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Te ardhura te shtyra 222,211,655 123,260,965
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0
I |PASIVET AFATGJATA 20,000,000 0
1 - Huate afatgjata 0 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme 20,000,000 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 20,000,000
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALII PASIVEVE (I + IT) 352,823,053 155,556,510
I |KAPITALI 12,473,093 5,929,854
| - Aksione te pakices 0 0
2 - Kapitali [ aksionereve te Shoq meme(P F te kons) 0 0
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi [ Aksionit 0 0
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) 0 0
6 - rezervat Statuore 0 0
7 - Rezervat Ligjore 0 0
8 - rezerva te tjera el 0 0
9 - Fitime te pashperndara o 5,829,854 3,434,202
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 7 6,543,239 2,395,652
kS 365,296,146 161,486,364




Turi &«MZB

K97102203N
Vlore
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi I elementeve Shenime| Periudha Periudha
2012 2011
L{ Shitje NETO - 157,942,175 39,863,898
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 1,559,220
3|{Ndryshimi ne inventarin prod [ gateshm e prodh proces 157,942,175 38,304,678
4|Materiale te konsumuara 146,969,382 34,693,686
5|Kostot e punes 3,567,342 3,118,344
-Pagat e personelit 3,056,850 2,700,000
-Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 510,492 418,344
6|Amortizimet e cvleresimet 135,186 142,302
7|Shpenzime te tjera 0 10,949
8|Shpenzime te tjera -763,218
8|TOTALI I SHPENZIMEVE ( shuma 4+7) 150,671,910 37,202,063
9{Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 7,270,265 2,661,835
10|Te ardhura e shpenz financ nga ﬁjesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 0
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13| Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 7,270,265 2,661,835
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 727,027 266,184
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 -.1'57 6,543,239 2,395,652




Turt &MZB
K97102203N
Vlore

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
2012 2011

A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit T -9,787,942 50,167,115
1|Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) 7,270,265 50,156,166
2 |Rregullime per :

# Amortizimi 135,186 0
# Humbjet nga kembimet valutore 0 0
# Te ardhura nga Investimet 0 837,827
# Shpenzimet per interesat 0 10,949
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -2,338,577 0
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 20,000,000
5|Rritje / renje ne tepericen e inventarit -211,394,330 0
6/|Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 177,266,541 0
7|M M te perfituar nga aktiviteti
8|Interes [ paguar 0
9|Tatim mbi fitimin e paguar -727,027 0
10{M M Neto nga aktiviteti [ shfrytezimit )

B |Fluksi monetar nga \;eprimtarite investuse 0 0
1|Blerja ¢ njesise kontrolluat X minus parate e arketuar 6,160,643
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 44 800
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes [ arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse

C  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
1|{Te ardhura nga emetimi [ kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata 67,853,010
3{Pagesat ¢ detyrimeve te qerase financiare
4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 10,642,625

D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 9,787,942 10,643,625

E Mjete monetare ne ﬁllini te periudhes kontﬁjl—)el Y ) 10,645,148 2,523

H Mjete monetare ne fund te periudhes kbdtfééel J e % 857,206 10,646,148
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Turi & MZB

K97102203N
Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1{Toka 0
2|Ndertime J 0
3|Makineri,paisje 2,846,037 2,846,037
4|Mjete transporti 0
5|Paisje kompjuterike 0
6|paisje zyre 37,333 37,333
7
Totali 2,883,370 0 0 2,883,370
Amortizimi A.A Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri,paisje 142,302 135,186 277,488
4|Mjete transporti 0
5|Paisje kompjuterike 0
6|paisje zyre 0
5
Totali 142,302 35,186 0 277,488
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1| Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri,paisje 2,703,735 135,186 2,568,549
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|paisje zyre 37,333 37,333
5
Totali 2,741,068 0 135,186 2,605,882
e \ .
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

ESH%
(2) Periudha tatimore i Serial:
(1) Numri Serial: K97102203N3NZ04T

¥ T
EF\\“‘39 K97102203N3NZ04T

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K97102203N

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: TURI&M.Z.B

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Lagjja Hajro Cakerri godine 1 VLORE
(7) Numri Telefonit: Vlore, Drejtoria Rajonale Vlore

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 157.942.175,00 157.942.175,00
(10/11) Shpenzimet 150.671.910,00 150.671.910,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 7.270.265,00 7.270.265,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 7.270.265,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 727.027,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 727.027,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 376.635,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 215.416,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 134.976,00
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 134.976,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data i itté ém:
2013-03-28 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xo000x ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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SHOQERIA “ TURI&MZB” shpk
Adresa:L H.Cakerri. Vlore Nipt. K97102203 N
VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2012
Sote ne daten 15.06.2013 u zhvillua mbledhja e zakonshme e Asamblese
So Ortakeve te shogerise TURI&MZB shpk per miratimin e Pasqyrave
Financiare te vitit 2012.

Ne baze te Ligjit Nr.9091 date 14/04/2008 “Per tregetaret dhe shogerit
Tregetare” neni 81,pika 1,germa e,pika 2; Ligjit nr. 8438 dt.28/12/1998 “ Per
Tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar,neni 27 “ Mbartja e humbjeve” pikal neni
33/1,”Depozitimin e vendimit per miratimin vjetor dhe destinimin e fitimit

PIKA1:
VENDOSI:

Miratimin e raportit vjetor te drejtimit te shogerise per llogarit vjetor
Te vitit ushtrimor 2012
1- Miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2012.
2- Miratimin e rezultatit financiar dhe perdorimin e fitimit neto te realizuar

Ne vitin 2012, si me poshte:

a- Fitimi neto(humbja) e realizuar . 6.543.329 Leke
b- Per shtesa ne kapitalin 0 Leke
c- Per kalim ne rezerven ligjore 0 Leke
d- Per investime 6.543.239 Leke

PER ASAMBLENE E ORTAKEVE TE SHOQERISE
KUJ¥iM BEJA]




ST
2

.| ELIDHUR SOT NE DATE 05/01/2
| KONTABEL I MIRATUAR ME NR LICENCE -1233 DHE

KONTABEL | MIRATUAR
BYLYBASH ZYBERAJ

Tel.: 0684041203

E-mail: bylybashz@libero.it
% NIPT-K66510202G

! VLORE

/ LIC.NR 1233

KONTRATE SHERBIMI

013 MIDIS Z.BYLYBASH ZYBERAJ

NIPT K66510202G

DHE ADMINISTRATORIT TE SUBJEKTIT TURI & M.Z.B Z. KUITIM BEJAJ

ME NIPT K97102203N

Z.BYLYBASH ZYBERAJ MER PERSIPER PERGATITJEN 'EPASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN 2012 NE BAZE TE DOKUMENTACIONIT LIGJOR TE PARAQITUR NGA
SUBJEKTI NE ZBATIM TE LEGJISLACIONIT NE FUQI .PER KETE SHERBIM DO TE LESHO-

JHET FATURE TATIMORE SHITJE-

A - Informacion i pergjirhshem

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2012 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin
¢ pasqyrat Financiare "

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2012
Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e
Pasqgyrat Financiate" Nr 92280 Date 29.04,2004

KONTABEL [/ MIRATUAR

A

//I

KuJT:l JAT BYLYBASH\ZYBERA]
\

A !
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